ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ

СНТ «НЕЗАБУДКА»
 № 4 от 11 апреля  2020 года.

Присутствовали члены правления СНТ «Незабудка» в составе:
Рыбинский Михаил Юрьевич (уч 80-81) 5 ул.
Алифанов Роман Николаевич (уч. № 99) 6 ул.
Кривоносов Сергей Алексеевич (уч. № 270, 272)  12 ул.
Гренков Юрий Александрович (уч. № 44) 2 ул
Сухарев Михаил Иванович (уч. № 114) 6 ул.
Что составляет 83,33 % от числа членов правления.
Кворум для принятия решений имеется.
Принятые решения:

1. Назначить (перенести) общее собрание членов СНТ «Незабудка» на 23 мая 2020
года. Повестка собрания: Отчет деятельности СНТ за 2019 год. Утверждение
размера целевого взноса на 2020 год. Избрание правления СНТ 6 человек на 5 лет,
согласно устава. Избрание ревизионной комиссии на 5 лет. Определение размера
дополнительных сборов с собственников земельных участков, которые по факту
используют большую площадь. (т.е используют земли СНТ). Включение в состав
СНТ новых членов. Исключение из членов СНТ. Установление льготы по оплате
членских взносов для членов правления и ревизора. Материалы к собранию
разместить не позже 1 мая на сайте СНТ.

2. Сразу после собрания, когда будут определены новые члены правления СНТ,
закрепить за каждым из членов ответственность по направлениям деятельности
СНТ: Электрохозяйство, Пожарная безопасность, Дороги и благоустройство,
Безопасность, Претензионная работа,  Правила и комфорт.

3. Сформировать список общего имущества СНТ для передачи под роспись
охраннику Медведеву А.В.

4. Председателю СНТ совместно с модератором сайта оперативно размещать всю
информацию о деятельности СНТ на сайте. Как о проводимых работах, так и
планах. Сделать специальную вкладку на сайте.

5. Модератору сайта Алифанову Р.Н. разместить на сайте информацию о порядке
передачи сведений о потребленной электроэнергии и размещении информации о
начисленном платеже.

6. Вынести на общее собрание обсуждение вопроса об использовании брошенных
земельных участков, до юридического определения их статуса.

7. Подготовить к общему собранию сметы на освещение улиц. Отдельные сметы на
каждую из улиц.

8. Подготовить к общему собранию проекты макетов на таблички с номерами
участков и номерами улиц.

9. Включить в виде дополнительного соглашения, в смету на видеонаблюдение 1
этапа, установку камеры в/наблюдения на 6 улицу.

10. Подготовить к общему собранию пакет документов для установления границ
эксплуатационной и балансовой ответственностью между СНТ и потребителем
пользователям электроэнергией. Определить размер нагрузки и способ ее контроля.
Разработать пакет материалов для увеличения нагрузки потребителю
электроэнергии, в случае необходимости.

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА - ЕДИНОГЛАСНО

Председатель правления ____________________ М.Ю. Рыбинский